
Regeling beschikbaarheidsdienst Gemeente Zevenaar 2018

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar;

 

Gelet op artikel 125 van de Ambtenarenwet, artikel 160 van de Gemeentewet en hoofdstuk 3 van de

Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling en Uitwerkingsovereenkomst;

 

Gelet op de bereikte overeenstemming met het Bijzonder Georganiseerd Overleg;

BESLUIT

 

Vast te stellen de volgende;

 

REGELING BESCHIKBAARHEIDSDIENST GEMEENTE ZEVENAAR 2018

Artikel 1 Begripsomschrijving
De medewerker aan wie de verplichting is opgelegd als bedoeld in artikel 2:1B lid 2 onder c CAR-UWO

(beschikbaarheidsdienst) wordt een toelage toegekend met inachtneming van het bepaalde in de vol-

gende leden.

Artikel 2 Toelage
De medewerker die buiten de voor hem geldende werktijden beschikbaarheidsdienst heeft, ontvangt

een toelage, conform artikel 3:13 CAR-UWO.

Artikel 3 Verlof
De medewerker die regelmatig en in belangrijke mate beschikbaarheidsdiensten verricht, ontvangt op

grond van artikel 6:2:1 lid 4 CAR-UWO op jaarbasis 14,4 uur verlof.

Onder “regelmatig en in belangrijke mate” wordt verstaan “ten minste op gemiddeld zestig kalender-

dagen in een periode van twaalf maanden (artikel 2.1b CAR-UWO).

Artikel 4 Toelage
De vaste maandelijkse toelage wordt meegenomen in de per januari van elk jaar vast te stellen pensi-

oengrondslag dan wel de grondslag bij indiensttreding en telt mee bij de hoogte van de basis voor de

vakantietoelage.

Artikel 5 Beschikbaarheidsdienst
Indien de medewerker waarvan de functie is ingedeeld in de standaardregeling voor de werktijden

wordt opgeroepen om tijdens de beschikbaarheidsdienst daadwerkelijk arbeid te verrichten, kan hij de

gewerkte tijd op een later moment in de vorm van verlof opnemen. Indien de medewerker wordt opge-

roepen op een tijdstip buiten het dagvenster, heeft hij tevens aanspraak op een buitendagvenstertoelage

conform artikel 3:12 lid 2 CAR-UWO. Gedurende de tijd dat daadwerkelijk arbeid wordt verricht houdt

de medewerker recht op de beschikbaarheidstoelage.

Artikel 6 Beschikbaarheidstoelage
Indien de medewerker waarvan de functie is ingedeeld in de bijzondere regeling voor de werktijden

wordt opgeroepen om tijdens de beschikbaarheidsdienst daadwerkelijk arbeid te verrichten, ontvangt

hij met behoud van de beschikbaarheidstoelage voor elk uur dat hij arbeid verricht de volledige vergoe-

ding overeenkomstig het bepaalde in artikel 3:18 CAR-UWO.

Artikel 7 Incidenteel
Op de medewerker die zich incidenteel ter beschikking moet houden en daarmee niet voldoet aan het

gestelde in artikel 2:1B lid 2 onder c CAR-UWO, is het tweede lid van dit artikel van overeenkomstige

toepassing.

Artikel 8 Slotbepalingen
1. In gevallen waarin deze regeling niet of niet in redelijkheid voorziet, kan het college een bijzondere

voorziening treffen.

2. Deze regeling treedt in werking met terugwerkende kracht per 1 januari 2018.

3. Deze regeling kan worden aangehaald als de “Regeling beschikbaarheidsdienst Gemeente Zevenaar

2018”.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar,

Nr. 99215

GEMEENTEBLAD 11 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar

Gemeenteblad 2018 nr. 99215 11 mei 20181



Michel Tromp

secretaris

Ella Schadd-de Boer

burgemeester

Gemeenteblad 2018 nr. 99215 11 mei 20182


